
 

Rīgas 40.vidusskolas  

6. atklātā konkursa matemātikā 3. klasē nolikums 
 

I Konkursa mērķi un uzdevumi 

 

1. Dot iespēju 3.klases izglītojamiem vispusīgi parādīt savas zināšanas, 

prasmes un iemaņas matemātikā; 

2. Rosināt izglītojamos radošai un patstāvīgai darbībai. 

3. Paplašināt redzesloku, kontaktējoties ar citu skolu vienaudžiem. 

4. Veicināt skolēnu interesi par matemātiku, attīstīt matemātisko un loģisko 

domāšanu, radošumu un iemaņas nestandarta uzdevumu risināšanā. 

5. Veicināt Rīgas valstspilsētas sākumskolu izglītojamo un skolotāju 

sadarbību. 
 

II Konkursa organizatori 

 

6. Konkursu organizē Rīgas 40. vidusskolas sākumskolas skolotāji. 

7. Konkursa saturu veido sākumskolas metodiskās jomas vadītāja Nadežda 

Djomina. 

8. Par pasākuma plānošanu un organizēšanu atbild izglītības metodiķi Jeļena 

Šaškova un Nadežda Djomina. 

9. Izglītības metodiķi: 

9.1. nosaka konkursa darba vērtēšanas kritērijus un kārtību; 

9.2. nodrošina konkursa darba satura konfidencialitāti; 

9.3. piešķir dalībniekam identifikācijas kodus; 

9.4. nosaka konkursa darbu vadītājus; 

9.5. nosaka konkursa darba vērtēšanas norises vietas un laiku.  

10. Konkursu vada, vērtē un uzvarētājus nosaka žūrija šādā sastāvā: 

10.1. Rīga 40.vidusskolas sākumskolas metodiskās jomas vadītāja Nadežda 

Djomina; 

10.2. Rīgas 40.vidusskolas sākumskolas skolotāja Irina Sidorika; 

10.3. Rīgas 40.vidusskolas sākumskolas skolotāja Tatjana Moisejenoka; 

10.4. Rīgas 40.vidusskolas speciālais pedagogs Svetlana Terehova. 

11. Konkursa norises nodrošināšanai atkarībā no pieteikto dalībnieku skaita var 

būt norīkoti arī citi Rīgas 40.vidusskolas skolotāji.  
 

III Konkursa vieta un laiks 

 

12. Rīgas 40.vidusskola (Rīga, Akas iela 10) 2024.gada 19.oktobrī. 

13. Konkursa norises laiks: 10.00 – 11.00. 

14. Ierašanās laiks 9.00 – 9.50. 

15. Konkursa norise: 

15.1. plkst. 09.55. (5 minūtes pirms konkursa sākuma) konkursa vadītājs 

uzaicina izglītojamos ienākt telpā un iepazīstina izglītojamos ar konkursa 



norisi. Vadītājs izdala izglītojamajiem darba lapas, aicina izglītojamos ar 

tām iepazīties un pēc tam ierakstīt tajās piešķirto kodu; 

15.2. no plkst. 10.00. konkursa vadītājs uzaicina izglītojamos veikt konkursa 

darba uzdevumus; 

15.3. plkst.11.00. konkursa vadītājs paziņo konkursa beigas, savāc darba lapas 

un nodod darbus sākumskolas mācību jomas vadītājam, kurš organizē 

konkursa darbu vērtēšanu. 
 

IV Konkursa dalībnieki 

 

16. Rīgas valstspilsētas pašvaldības un privāto skolu 3. klašu skolēni.  

17. Konkursa dalībnieki personas identitātes apliecināšanai jāuzrāda derīgs 

personu apliecinošs dokuments – skolēnu apliecību vai e-karti. 

18. Dalība konkursā ir bezmaksas. 

 

V Skolu dalībnieku pieteikšana konkursam 
 

19. Pieteikšanās konkursam notiek elektroniski skolas mājas lapā 

www.r40vsk.lv no 2023.gada 23.septembra līdz 2024.gada 9. oktobrim.  

20. No katras skolas var pieteikt ne vairāk par 3 (trim) dalībniekiem. 

21. Pieteikumā norādāma šāda informācija: 

21.1. Skola; 

21.2. Dalībnieka vārds, uzvārds; 

21.3. Skolotāja vārds, uzvārds; 

21.4. Valoda, kurā tiks izpildīs konkursa darbu (latviešu vai krievu); 

21.5. Dalībnieka kontaktinformācija – tālrunis un e-pasts. 

22. Piedaloties konkursā, dalībnieka likumiskais pārstāvis un skolotājs dod 

savu piekrišanu veikt personas datu apstrādi un izmantot personas datus 

tikai personas datu apstrādes mērķa sasniegšanai atbilstoši ārējos 

normatīvajos aktos noteiktajiem personas datu apstrādes noteikumiem. 

23. Uz konkursu skolēnus pavada un atbild par viņu drošību atbildīgais 

pedagogs vai vecāki. 

24. Konkursa dalībniekiem un atbildīgai (pavadošai) personai ir pienākums 

ievērot visus nepieciešamos epidemioloģiskos drošības noteikumus. 

 

 V Konkursa saturs 
 

25. Konkursa darbs sastādīts krievu un latviešu valodās.  

26. Darba saturā lielākais īpatsvars ir skolēnu zināšanu praktiskajam 

lietojumam, patstāvīgā darba spējām, dažādu nestandarta uzdevumu 

veikšanā.  

27. Uzdevumi pēc satura un formas ir ar atšķirīgām grūtības pakāpēm. Aiz katra 

uzdevuma norādīts maksimālais iegūstamo punktu skaits par šo uzdevumu. 

 

VI Palīglīdzekļi, kurus atļauts izmantot konkursa laikā 

 

28. Darbs izpildāms ar zilas vai melnas krāsas pildspalvu. 

http://www.r40vsk.lv/


29. Darba izpildīšanai būs nepieciešami: parastais zīmulis, krāsainie zīmuļi (ne 

flomāsteri), lineāls, dzēšgumija.  

30. Par neatļautu palīglīdzekļu un jebkādu komunikācijas līdzekļu lietošanu 

uzdevumu risināšanas laikā dalībnieks tiks diskvalificēts. 

 

VII Uzvarētāju noteikšana un apbalvošana 

 

31. Konkursā uzvar tas dalībnieks (-i), kurš (-i), par veikto konkursa darbu, ir 

ieguvis (-uši) visvairāk punktu. 

32. Ja divi dalībnieki ieguvuši vienādu punktu skaitu, viņi dala attiecīgo vietu. 

33. Tiek piešķirti diplomi par I, II, III vietu un atzinības raksti par IV, V un VI 

vietu. 

34. Rezultātus paziņo 5 darba dienu laikā, publicējot skolas mājas lapā 

www.r40vsk.lv 

35. Uzvarētāju un viņu skolotāju apbalvošana notiks 2024.gada 27. novembrī 

Rīgas 40.vidusskolas aktu zālē Akas ielā 10, plkst. 15:30. 

36. Visi dalībnieki konkursa dienā saņem apliecinājumu par piedalīšanos 

konkursā. 

 

VIII Dalībnieka personas datu aizsardzība attiecībā uz personas datu 

apstrādi 

 

37. Personas datu apstrādes tiesiskais pamats ir Izglītības likuma 17.panta 

pirmā daļa, 18.panta otrās daļas 12. un 13.punkts, Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2016.gada 27.aprīļa regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu 

aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un 

ar ko atceļ direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 6.panta 

pirmās daļas e.punkts. 

38. Papildu informācija par personas datu apstrādi pieejama Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta departamenta 

tīmekļvietnē https://iksd.riga.lv/lv/rd-iksd/Personas-datu-apstrade. 

39. Rīgas 40.vidusskola neuzņemas atbildību par trešo personu foto un/vai 

video uzņemšanu un to izmantošanu. 

40. Dalībnieks/ Dalībnieka likumiskais pārstāvis/ pedagogs atbild par precīzu 

Dalībnieka datu iesniegšanu Rīgas 40. vidusskolai – konkursa 

organizatoram. Trešās personas nav tiesīgas iesniegt Dalībnieku datus un 

tas var tikt uzskatīts par tiesību aktu pārkāpumu. 

 

Direktore Jeļena Vediščeva 

 

 

Djomina 67181995 

               26879059 

 

 

http://www.r40vsk.lv/

